
 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL ________ 

 
Proposta n.  256   del 02.08.2022 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: Contratti Ponte Service Area Microbiologia. Rettifica e integrazione Deliberazione n. 
123 del 30.06.2022 quota canoni ditta Ardea. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore e responsabile 
procedimento 

Daniela Carlini  

 
IL DIRETTORE DELLA SC 
ACQUISTI DI BENI 
 

Dott.ssa Maria Alessandra  
De Virgiliis 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute ARES 
 
SI [X]                            NO [  ]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [ ]                          NO [x] 

 
 
 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
173               16/08/2022



 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE  
ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in via 
provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’adozione 
dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO CHE:   
con la Delibera del Direttore Generale 123 del 30.12.2022, si è provveduto a rinegoziare le forniture 
relative all’Area Laboratoristica di Microbiologia sino al 31.12.2022, sino all’ attivazione dei nuovi 
contratti derivanti dalla gara aggiudicata con Determina n. 6431 del 15.11.2021, attualmente in fase di 
avvio dell’esecuzione;  

DATO ATTO CHE che per mero errore materiale, con riferimento al canone della strumentazione di 
microbiologia in uso presso il laboratorio analisi del P.O San Martino Oristano della ditta ARDEA  (per il 
sistema per la gestione della fase preanalitica attraverso la semina automatizzata delle piastre Wasp 
Lab Executive + Moduli Aggiuntivi  Wasp Lab Executive + Lettore per micropiastre per metodologia 
Elisa per test Quantiferon) è stato indicato e impegnato l’importo di € 77.324,00 invece del corretto 
importo pari a € 96.113,04;   

RITENUTO pertanto necessario integrare l’importo impegnato per i canoni di noleggio service 
microbiologia della ditta Ardea per la ASL di Oristano di € 18.789,04; 

VISTI: 
- il D.lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; 
- la  L.R. n. 8/2018; 
- la L.R. n. 24/2020; 
- Il D.lgs. n. 50/2016 e smi; 
 
Per i motivi esposti in premessa  
 

  PROPONE 

1) Di disporre la rettifica della deliberazione n. 123 del 30.06.2022, limitatamente alla parte in cui è 
stata quantificata e impegnata la somma relativa ai canoni di noleggio  della ditta Ardea per la ASL 
di Oristano integrandola di un importo pari a € 18.789,04; 

 
2) Di dare atto che il valore complessivo del presente atto è di € 18.789,04 iva escl.  pari ad € 

22.922,63 iva compresa, da imputarsi sui seguente conti del Bilancio 2022, nel conto canoni di 
noleggio così come sotto indicato: 

  

UFFICIO 
AUTORIZZATIV

O 

 
MACRO 

AUTORIZZAZI
ONE 

CONTO 

 
CENTRO DI 
COSTO (se 

noto) 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

DALB  
A508020104 “Canoni di 
noleggio per attrezzature 

sanitarie” 
 22.922,63 

 
3) Di confermare la deliberazione soprarichiamata in tutte le parti non rettificate dal presente 

provvedimento;  
 



 

 

 

 

4) Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES Sardegna. 

 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

GESTIONE ACCENTRATA DEGLI ACQUISTI E LOGISTICA  
Dott. Antonello Podda 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott. ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal dott. 
Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e dal 
dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 
 
_____________________      ________________________ 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 
della salute - ARES dal ___________ al _____________ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
16/08/2022        31/08/2022


		2022-08-02T14:10:59+0200
	CARLINI DANIELA


		2022-08-02T14:56:14+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2022-08-03T16:40:52+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-08-11T10:23:37+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-08-11T10:30:15+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-08-11T10:41:48+0200
	TOMASELLA ANNAMARIA


		2022-08-16T11:05:07+0200
	LEI GAVINO




